# Regū.

quā nimmo oportebat q̄ filij is-  
rabel p ferramētis exatiēdis et  
p stimulo. vōmē vel securi. sar-  
culo vel ligone qn̄ ebetabant ad  
pbilisteos cōdescēderēt. q̄ ppter  
in die belli gladios et lāceas nō  
babebāt. Per pbilisteos qui  
infideles erant. demones seu be-  
retici intelligūf. p filios vero is-  
rabel catholici. cōtinuū emī p-  
lum seu controuerſia est inter  
istos. quia reuera filij israhel. i.  
crīstiai ita hodie p istos hostes  
spūales diuersi tēptaciōibus  
impugnātur q̄ quidam eis con-  
ſentiētes ad eos trāſfugiunt. A-  
lij p auariciā in cauermis terre.  
i. in bonis tpalib⁹ se abſcōdūt  
ita q̄ in die belli et temptacōis  
cū crīsto rege pauci remaneant  
aut ſubfiftunt. Ps. Filij effreim  
intēdētes ac cū querfi sūt in die  
belli. Si ecīā cōtra hereticos dis-  
putādo bellare oporteat. pauci  
muemūtūt cū gladio verbi dei-  
ymmo p cōb dolor quasi omnes  
muti. et mermes existunt. Et si q̄  
ratur quare hoc. Pro certo i to  
to ex eftitu fidelium paucissimi  
ſunt q̄ gladijs aut lāceis i deſt v-  
tutib⁹ et opib⁹ bois seu sanctoꝝ  
patrū doctrinis et ſcientijs ſunt  
mumti. iō ad stādū in plio ēbu  
laclis tēptacōis vel diſputacōis  
cōtra demones vel hereticos nō  
ſunt apti. Iſti ei pbilistei. i.  
dēo-  
nes vel hereticī. ſūme cauent ne  
fabri q̄ arma fabricāt. i. boi do-  
ctores vel predicatorēs qui doc-

trīnis ſuis alios armāt et arma-  
vītū et fidei documentorū ppi-  
nant. iueiant in israhel. i. in ec-  
clia. h̄ eos quātū poſſunt impe-  
diūt et retardāt. et q̄ oēs ad fa-  
bros ſuos p̄pos. i. ad hereticos  
doctores. dīnos aut atiolos vel  
ecā ad legistas. i. mūdi ſapien-  
tes recurrit. et eorū ſfilij ſe fgē  
velit quātū poſſunt p̄curāt. et q̄  
qn̄ ferramēta ſua. i. intellect⁹ eoꝝ  
ē p ignorātiā duplex vel ebetat⁹  
ab ipſis cōſiliū petē. et fabros  
israhel. i. theologos dītē. ſciam  
q; euāgelicā cōtēpñere et ſciam  
poeticā cōmēdare ſūme captāt.  
vt ſic in bello temptacōz ppter  
defectū armoꝝ ſpūalium defici-  
ant et ſuccubāt. Et breuiter pp-  
ter defectum fabrorū. i. bonoꝝ  
predicatorum doctoz vel prela-  
torum multi ſunt hodie xp̄iani  
qui ad fabros pbilistinorū. i.  
ad hereticos recurrent. ppter  
quod ſcismatici et mali fiunt. fi-  
aut ad h̄am patet de grecis ſcla-  
uis ſuriāmis et iacobiniſ et nu-  
biāmis et ceteris ſcismaticis xp̄i-  
amis quib⁹ p certo defectus fa-  
brorum et bonorum doctorum  
fuit cauſa recursus ad doctrinā  
hereticorum et fabros demonū  
pbilistinorū et per consequens  
ē eis cauſa dampnacionis et pi-  
culorū et iō ppter defectū vero-  
rū fabrorū dicit̄ Jeremie xxiij.  
Trāſtulit nabugodonozor fa-  
by et iclusore de iherl̄z et adduc-  
it eos i babilomā. Et ad h̄ facit

**Pm?**

quod legit in hystoria triptita  
qz scz pagami cū iuliano aposto-  
ta impetraverunt qz xp̄iam non  
audiret artes liberales seu phia-  
z ut sic dū arma sciencie nō brēnt  
nō possent cōtra eos disputādo  
se defendere. **A**rruam etiā ip̄os ca-  
tholicos mitti in exiliū procura-  
bant vt sic dū fabri deficeret po-  
pulū armis carentē liberius de-  
bellarent. **A**d hoc eī facit exēin  
plū de ciuitate athenaz quā q-  
dam rex obsederat et pactū cū cī  
uībī volebat facere dū tñ septē  
phos qui erāt in ciuitate in obsi-  
des sibi daret. **C**ui pabolice qui-  
dam phoz respōdit. qz lupi gre-  
gem ouīū obſidentes cū pastori-  
bus pactū et pacē facere pmit-  
tebant. sed ante oīa canes gre-  
gis sibi dari petebant. **P**astores  
vero vidētes qz si canes deficeret  
lupi libere ouē comedē possent  
pactū huiusmodi respuerūt. **C**i-  
ue etiam ciuitatis eadē de causa  
dare hosti phos ne p̄plū subla-  
tis rectoribz faciliter depetiret  
dare noluerūt. **S**ic vere dyabo-  
lus et heretici gregem et ciuita-  
tem ecclie ipugnātes canes phili-  
losophos idest doctores pdica-  
tores et viros scienticos. bonos  
iudices et platos et iudices āte  
omnia mitū tollere vt sic temp-  
tacōibz et erroribz possint fide-  
les leuius debellare dū nō sit q  
possit ipsos instruere vel iuuare.  
**Vnde** dañ. 2º **R**ex nabugodono-  
sor in furorē et iram magnā ret-

sus. p̄cepit vt pirent om̄es sap-  
entes babilomis. **V**el dic qz m-  
ciuitate anime faber est discrecō  
quā philistei. i. demones ante ū  
mia tollūt et sic ppli illius ciuita-  
tis idest motus et affect? sibi pe-  
nitus scrūtūt et obediūt. **p̄.xi**  
**V**bi nō est gubernator populus  
corruet: salus aut̄ vbi multa cō-  
filia. **H**ic ponit qz cōtra filios is-  
rael venerūt tres cunei philisti-  
noz scz vnuis qui ibat cōtra viā  
effraym. aliis qui ibat betheron  
aliis qui ibat ad iter termini. **S**ic  
vē dico qz philistini. i. peccata q  
ztra filios isrl. i. fideles pugnat  
ad tres cuneos. i. ad tā peccata  
capitalia et vicia gnaliter redu-  
cūt. **V**nū eī eoꝝ est auaricia et  
illa tendit ad effraym qui inter-  
ptat frugifer. i. ad mūdi fruct?  
Et secundus cuneus est supbia  
et illa tendit ad betheron quod  
interpretatur domus vanitatis  
significans mundi diuicias ho-  
nores atqz glorias. **T**ercius cu-  
neus est luxuria. et ista tendit  
ad iter termini. id est ad carnes  
delectaciones et delicias. caro e-  
mīm iter termini dicitur pro eo  
qz ista ad modum terre que est  
in terris et confinijs aliorū diffi-  
cilius custoditur. **I**deo de istis cu-  
neis possumus dicere illud da-  
melis septimo qz bestia illa idest  
dyabolus habebat tres ordies  
dentium in ore suo.

**C**equitur aliud capitulū

**I**te pominuit q̄ ionathas  
et armiger suus viden-  
tes stacionē philistino-  
rū. sorte sui periculi vel salutis i-  
dictis hostiū posuerūt pponē-  
tes sc̄ q̄ si hostes diceret Ascē-  
dite. q̄ ascendere débat. et vincere  
re. Si vero hostes diceret exspe-  
ctate. tūc nec vincere nec ascen-  
dere pponebāt. et illud quasi sig-  
num in sorte a deo sibi dari cre-  
debāt. Sicut igit̄ dixit factū est  
q̄ philistini dixerūt ascendite.  
q̄ ascēderūt et māmib⁹ et pedib⁹  
ēptādo p̄? ionathas postea ar-  
miger cōtra eos prexerūt et ho-  
stes fortiter inuaserūt et i fugā  
cōuersos et se mutuis cēdib⁹ occi-  
dētes mirabiliter occiderūt. Qd̄  
vidētes filij ishēl q̄ p̄? ad hostes  
fugerant et trāfierāt alia eos sur-  
rexerūt et ionathā et iuuenē adiu-  
uerūt. Alij eciā q̄ an̄ fuderāt et se  
abscōderāt. audita victoria ēdie-  
rūt et māmib⁹ et pedib⁹ ēptādo  
p̄us ionathas post armiger cō-  
tra eos prexerunt et se cū psequē-  
tib⁹ fugiētes philistinos adiū-  
erūt. Ista possunt allegari ex  
ēplariter q̄ quādoq; p̄ sortem i-  
quiritur volūtas dei et veritātē ca-  
sus futuri q̄q; occulta dei pui-  
dentia quādo videt q̄ homo sibi  
omittit et veritatē alicuius nego-  
cij ab eo deuote q̄rit ipsam qñj  
sibi oñdit sic hēnt̄ exēpla infim-  
ta de achor p̄ sorte dēphēso. Jo-  
sue viij. De saul per sortem mai-  
festato Primo regū decimo. De-

mathia per sortem electo. Actu-  
um primo capitulo. Et de alijs  
infinitis. Non deficit enim ocul  
ta dei prouidentia homini maxi-  
me in arte cōstituto et ideo mul-  
ti mirantur quare volūtas domi-  
ni hodie etiam per sortes non  
requiritur. sicut tūc siebat. quia  
forte ita respōderet hodie sicut  
tunc. Non enim abbreviata est  
manus domini ut saluaē nō pos-  
sit. Sed ista sunt hodie exhibi-  
ta ne aliqua supersticiofa misce-  
rentur et ne simplices ad ydola  
triā traherentur. Hic etiam  
aduerte q̄ tunc quilibet poter-  
at pro voto constituere sibi sor-  
tem: et signū rei fiende et non si-  
ende ad libitū ordināt. Vel il-  
lud potest allegari q̄ in factis  
bellicis audaces fortuna iuuat  
et q̄ melius est inuadere qm̄ ex-  
spectare. Hic enim ascensus  
et inuasio signum fuit victorie  
et salutis: exspectare signum er-  
at perdicōis. Vel dic q̄ diuina  
prouidentia libentius iuuat ho-  
minem prouocatum q̄ illum q̄  
prouocat. quia sc̄ isti fuit dictū  
Ascēde. et ideo prouocatus ascē-  
dit et vicit. prouocante vero vi-  
cti sunt et fuderunt. Quia reue-  
ra ad vitum iustum pertinet q̄  
ex leuitate bellum nō gerat. nec  
lites. nec controuerrias ibi fo-  
ueat. sed potius q̄ prouocatus  
et necessitate compulsus ad ta-  
lia procedat. quia vt communi-  
ter tūc ad talia ipse preualet et

triumbat. ex exemplo iepste. qui prouocatus otra amon obtinuit victoriā dioces illud iudicū xi. Igitur ego nō pecco in te: sed tu in me inuidens michi bella iniusta iudicet dñs. **V**el dic q̄ ita ē facile deo iuuare in paucis sicut in multis. et occulta dei p̄uidencia operante pauci aliquocies vīnāt multos: debiles fortes: nudū armatos. Exemplū d̄ leo iuda duce qui cōtra terzen q̄ cū q̄tuor milib⁹ vēit sexcenta milia debel lauit h̄m̄ orosiu. **V**n p̄mo mach. iiiij. Facile ē includi multos. in manib⁹ paucor⁹ et nō ē dīā in cōspectu dei celi liberare in multis an in paucis: qz nō in fortitudine exercitus victoria belli s̄ de celo fortitudo est. **V**el dic q̄ nō est tutū in hoste cōfidere: q̄a dato q̄ victus tibi obediāt et se amicū tuū fingat et ad te trāffugiat. si tū viderit locū suū statim noū cere mitit atqz tēptat. vt pat̄ hic de trāffugis qui visa suor⁹ vīctoria cōtra p̄hilisteū surrexerūt et filios israhel iuuerūt. Ideo cebant p̄ncipes p̄hilist. norū de dñuid. p̄mo regū xxix. Reuerat̄ vir in locū suū nō descendat nobiscū ad pliū ne fiat nob̄ aduersarius cū p̄liari cōperimus. **V**el allega vltimū qd̄ restat sc̄z de illis qui p̄mo fūgerāt et vīdētes victoriā se ionathē ad iūr erūt otra multos. qui reuera op̄ti ne sc̄iūt se h̄oi tēpe vīctorie s̄ nō tpe fuge adiūgere et aduersi-

tatis tpe latere. cū v̄o hostes supati fuerint ac si fortiter aliquid fecerint solēt ad amicos redire a victorib⁹ se sociare. ij. regū xij. Populus qui fūgerat. reuersus est ad cēsor̄ spolia detrahenda. **V**el dic allegoīcē q̄ ionathas qui inter p̄tāt̄ columba significat virū religiosū vel catholicū xpianū qui p̄ asperam et artam viam penitencie et p̄ arduā virtutū viam debet cōtra p̄hilisteos. i. cōtra demones et hereticos ascendere. et nisi prouocatus nō debet contra eos disputare. et sic mediante armigerō suo idest fidei vel gracia de ipsis poterit triūphare. **S**aul sc̄quēs p̄hilisteos fugientes adiurauit populū ne quis v̄sqz ad noctem comedet. vt sic in hostes vindicaē valeret. dicens. **M**aledictus vir q̄ comedid panem v̄sqz ad respētā Populus igitur remiens ad salū in quo erat fluens mel super faciem agri. non applicauit manū ad os. De melle enim comedere noluit timens adiuracionē sed p̄sequendo hostes v̄lterius intacto melle transiuit. **D**e isto āt melle credo q̄ erat manna sc̄z imp̄ssio aeris dulcis p̄nguis et alba qualis nuper circa auimōnem cadebat. **I**sta em̄ in regno georginico dicitur in tanta quanitate super herbas. arbores et lapides in estate cadere q̄ multis sarcinas solent cotidie colligere. Qualecumq; igitur fuerit

# Regū.

mel: Jonathas adiuracōe p̄tis  
ignorās et sūmitatē virge i mel  
intingēs cōedit et illuīati sūt o'  
culi eius qua p̄ptet adiuracionē  
patris fecerat cū dōmīn⁹ ad trās  
gressiōne iuramenti respondisse  
nollet. sorte deprehensus a p̄tē  
adiudicatus morti fuit ip̄zq; pa  
ter occidē voluit. sed eū popul⁹  
liberauit. Per mel intelligit dul  
cedo p̄spertitatis mūdane qz re  
uera illi qui philisteos. i. demo  
nes et vīda p̄sequūt̄ a tali mel  
le abstīnē iubent̄ et p̄ abstīnēti  
am cū rege suo xpo hostes mo  
rū et fidei p̄sequūtur. quinimo  
sepe fit q̄ si ionathas filius reḡ  
q̄ causa victorie fuerat. i. aliquis  
religiosus vel deuot̄ q̄ alias ml̄  
ta bona fecerat ad comedendum  
de tali melle. et ad gustandū de  
mūdi dulcedine repetit̄ a patre  
suo ēge xpo morti adiudicab̄  
misi meritis et precibus populi  
exigentibus idest sanctorum p̄  
abū liberetur. Illi enim qui mū  
di delicias gustant. et maxime  
illas quas pater eorum cr̄stus  
p̄bibuit carnaleſ delectaciones  
amant q̄ sc̄z p̄prie designantur  
i melle. quia fauus distillans la  
bia meretricis Prouerbiorū. v.  
Nisi sanctorum precibus adiu  
uetur et nisi iphis alia opera bo  
norum suffragentur. mortis p̄p  
tue penam portant. Apoca. x.  
Erat in ore meo t̄q̄ mel dulce. et  
cū cōedisse amaricatus ē venter  
meus. **V**el dic q̄ mel ē saē sc̄z

ptura in qua qñv ga ītellectus in  
tigat̄ et p̄ studium comedit̄ oculi  
mētis p̄ discrecōe illuminat̄.  
**C**idē dic de melle deuocionis.  
et p̄ passionis zē. **V**el allega  
q̄o reges inuicibiliter debet h  
uare verbū suū et q̄o in casu iu  
sticie nō debent parere cuiacūq;  
eciā filio delinquenti sic iste qui  
propter transgressionem filium  
volet̄ occidere. et maxime qz  
iurauerat. Simile habet̄ in libro  
danielis septimo capitulo. Sa  
to rex quia decretum medorum  
est atq; persarum. vt omne il  
lud quod constituerit rex. non  
liceat mutari. Exemplo regis iu  
sti qui pro filio suo in adulterio  
deprehenso sibi vnum oculum  
et filio alium feciterui. ne legem  
quam contra adulteros fecerat.  
de perdendis duobus oculis cō  
tingeret immutati. et ne delictū  
impunitum aliquo modo mane  
ret. **H**ic habes q̄ quemcum  
q̄ viderat saul virum fortē et  
aptum ad preliandum sociabat  
eū sibi. **S**ic vere platus sibi de  
bet associare consiliatores suos  
socios et familiares facere et in  
beneficijs et officijs et dignita  
tibus constituere et preferre q̄s  
ad preliandum contra democ̄es  
vicia atq; hereticos cognoverit  
fortes esse et quos in scientijs  
et morib⁹ viderit alijs p̄poli. **J**u  
di. iij. De viuēr̄ aut̄ vrbibus  
accēpit sibi auxiliatores viros  
fortes ad bellum

**D**ominus mandauit ut  
hic habetur p̄ plū amalechitarū destrui · et oīa  
ipsoꝝ bona·oues et boues ⁊ sup  
pellectilia anathematizai·oīa de  
moliri · et nichil p̄ s̄ us ad vitā  
seruati· nec de bonis eius aliqd  
custodiri · **N**ocuerat em̄ p̄ plū a  
malechitarū· filiiſ isrl̄ ascenden  
tib⁹ de egipto· et ideo dixerat q̄  
deleret amalech d̄ sub celo· vt p̄  
exo. xvij. **S**aul ergo reēsito po  
pulo cōtra amalech p̄perauit ·  
populūq; ei⁹ in ore gladij inter  
fecit ⁊ agag regem ipſi⁹ viuū ce  
pit. **P**eycit em̄ saul et populus  
agag regi amalech et optis gre  
gib⁹ ouiuū et armentis et omīb⁹  
que pulchra erāt· nec voluerūt di  
spēdere ea sed quicqd vile et re  
probū fuit demoliti sūt. **R**epre  
bēsi igit̄ sūt saul et p̄ plū q̄ ista  
nō oīumpserat· sed reseruauerat  
auariciam suā palliare volentes  
dixerūt q̄ ista meliorē ad sacrifi  
candū dño custodierat **Q**uo do  
minus indignatus saul ad p̄dē  
dū regnū oīempnauit et obedi  
encā esse meliore victimis dixit  
**M**elior est obediēcia q̄ victia  
⁊ auscultatē magis q̄ offerre adi  
pē arietū **S**aul rex significat mū  
di p̄ncipes et platos : p̄ plū vō  
suus significat iferiores iudicēs  
et baliuos : q̄a reuera dñs vult  
q̄ p̄ plū amalech q̄ interpretat̄ lā  
bēs sangnē· i· p̄ plū pccōn sang  
nē· i· delicias carles lābencū l̄ ec  
i sang ne crudelitati⁹ se delectācū

q̄ filiiſ isrl̄ el· i· hoīb⁹ in deserto  
bui⁹ vite quo de egypto tendūt  
in ibrl̄m · et de mūdo ad patrē  
nō cessant officere l̄ nōcere vel a  
lias i v̄tutū itinē ip̄edire destrua  
f̄ · et ordīauit q̄ saul ⁊ p̄ plū su⁹  
idest p̄ncipes p̄ plati iudicēs et of  
ficiales illos malos extirpent ⁊  
q̄ mediante iusticia ipsoſ d̄ me  
dio iustorū tollant · et q̄ eos pu  
māt · corrīgant et castigent · q̄ q̄  
de bonis ipsoꝝ nichil penitus cō  
cupiscāt · et q̄ iusticā faciendo  
ad bona pumitorū p̄ auariciā nō  
respiciant aut attendāt **M**ath.  
xij. **E**xibūt angeli et sepabunt  
malos de medio iustorū · et mit  
tēt eos in caminū ignis ardētis  
Sed reuera iste saul et populus  
suis quib⁹ facta est ista oīmissio  
idest superiores ⁊ iudicēs inter  
istos malos pumendos distin  
ctionem faciūt: quia sc̄ pingui  
oribus et dicioribus paraūt: q̄c  
quid vero vile et reprobū est  
et pauperes et viles psonas de  
moliūt consumūt et pumūt:  
Propter quod p̄culdubio reg  
nū spūale et eternale amittunt.  
**Q**uia breuiter illud est verū · q̄  
noſtri superiores ⁊ iudicēs pau  
peres impotentes qui se defen  
dere nequeūt deprecando de mo  
liunt: pingues vero et diuites  
sustinent et eis etiam delinquen  
tibus p̄caut. **V**nde innōcēcius.  
**P**auperū causas cum mora ne  
gligitis: diuitū cū instanciā pro  
mouetis et illis rigorē ostēditis

# Kegū.

In istis ex māsuetudine dispēsa  
tis. 2c. Vide si vis in manipulo  
curatorū ea. de ambicōe. Nec va  
let ex cūsaciō istorū q̄ sequit̄. qz  
sc̄; isti nō debent ut sacrificet dñō  
sibi spolia amalech reseruare et  
ut det eleōfinas. paupey diuici  
as aggregare. qz reuera deus nō  
approbat ista. Nō em̄ sūt facien  
da mala ut euemāt bona: nec  
sub colore iusticie vult deus lax  
are habenas auaricie. nec vult  
q̄ quis inobedīes sibi fiat ut ac  
q̄fitis diuicijs se velle eleōfinas  
façere dicat. Cui? tamen contrari  
um quasi oēs faciūt qui p̄ bona  
causa se aggregate diuicias di  
cūt. ut patet in religiosis qui sc̄  
velle edificare monasteria se di  
cūt. in usurarijs et cupidis qui se  
velle elemosinas dare asserunt.  
et p̄tendunt cū tamē dicatur ec  
cū. xxiiij. Qui offert sacrificiū  
de s̄ba pauperis quasi q̄ imolat  
filiū in cōspāi pris. Si vis al  
lega de seueritate. i. de seuā reita  
te dei q̄ qm̄ punit pccā patrum  
in filios vsq; in terciā et q̄rtam  
generacōe. Trāsierāt em̄ plū q̄  
q̄tuor generacōes ex q̄ pr̄d̄ ama  
lechitarū nocuerāt filijs isabel  
in deserto quorū tamē neq̄ciam  
isti eorum filij nūc planixerunt.  
iuxta illud trenorū q̄rto. Pr̄s  
nri peccauēt et nō sūt. et uq̄ta  
te eoy portauim̄. Vixtū suppo  
nēdū ē q̄ ista sūt vera q̄ isti filij  
fuerūt imitatores neq̄cie patrū  
vt̄; de isto agag cui dixit samu

el. Sic gladi⁹ tu⁹ m̄rēs absq; fili  
is fecit ita fiat sine libert⁹ m̄rē tua

**H**ic habes q̄ dāuid fuit  
minor fr̄m̄ de q̄ nō sp̄ra  
uit p̄ qd̄ pt̄; qz fr̄s su  
os oēs laueli obtulit. q̄ et in pa  
scūs erat. ubi oues pascēbat. q̄  
insuper p̄cutere citharā et p̄pul  
fare demonem nouerat. et q̄ for  
tis roboē. vir bellicosus prudēs  
in verbis et pulcher visu deco  
rusq; facie erat. in regē fuit ele  
ctus. et vinctus et ad regnū isra  
bel p̄ dominū ordinatus ad re  
gis faulī serviciū assumptus  
et eidem postea substitut⁹. Sau  
li enim citharistam petenti fuit  
dictum de dāuid. Vidi betbleei  
tem virum fortē bellicosum.  
prudentem verbis et pulchrum  
visu et scientem psallere. et do  
minus est cum eo. quapropter eū  
accēs rex aduocauit et armi  
gerū fecit. Sic vero dico q̄ il  
li qui sunt ceteris minores p̄ hu  
militatem et qui a patre. id est a  
parentibus carnalibus non p̄po  
nuntur per carnis affectuosam  
sedulitatem: sed qui gregem  
pauperum student pascere per  
pietatē et per elemosine largita  
tem qui sciunt citharam scriptu  
re pulsare per predicationē: q̄  
sciunt demoēs id est peccata seu  
vicia de cordibus hominum ex  
pellere. per conuercionem ad pe  
nitentiam: qui sunt fortes ad e  
sistendum: qui sunt bellicosi ad  
hereticos et impios necnō cōtra

demones et vicia ppugnandū qui sūt prudentes verbis ad discrete loquendū aū quibz sc̄z est dñs p̄ graciā ad eos adiuuan dū et qui sūt pulchri visu ad ho nreste ouersandū Tales dico di gni sunt ad seruicium regis cūstī assūmī: illius substituti et vicarij i ecclie dignitatibz et bñficijs fieri et i reges et platos eligi et mvin gi **Vnde** dañ. p̄mo mandatū fu it eunuchō p̄ regem nabugodo nosor q̄ introduceret de filijs is rabel pueros de semine regio. de coros facie eruditos sapia cau tos sciencia doctos disciplina. q̄ starēt in palacō. **Vel** si vis alle ga q̄ ille qui est minor et cōtem ptibilior et de quo minus spera tur. qñq; in regem vel platiū eli gitur: et illi qui digniores et me liores esse credūt et qui a patre suo mūdo tamq̄ p̄mogeniti p̄fe rūt in electionibz repudiant et a deo postponūt **Eccī. xi.** **Mul**ti tirāni sederūt in throno. et i su spicabilis portauit dyodema. **M**ulti potentes oppresi sūt va lide ac. **S**piritus dñi recessit a saul et exagitabat eū spūs neq̄ qua ppter dauid q̄ sciebat psal lere quesierūt. quo p̄ciente ci thara refocillabatur saul et me lius babebat. et spūs malign? ab eo fugiebat. **D**auid est pre dicator. ci thara est sacra scriptu ra. p̄s Exut ge psalteriū et ci thara Quia reuera si saul qui inter pretat abutens. i. si aliquis pp

ter abusū rerū tpaliū efficiatur futibūdus vel ppter malā cō au piscenciam. vel exagitef spū ne q̄ p̄ supbiam vel invidiā vel p̄ a liquā malā oplacenciā. spūsq; dñi. i. spūs scūs vel dei gracia ab eo recēdat ppter iniquitatem et maliciā sepe fit q̄ dū dauid id ē predator ci tharam scriptuē tā git et diat et sonū bone istructio nis emittit: ipsum saulem id est peccatorem duertit. **I**ta q̄ spūs malus id est mala voluntas ab eo recēdit. et moebus sui peccati alleuiatur et fiscit. **E**t idem dic de sono oracōis. cuius melodia si a dauid id est a viro iusto fiat dyabolus sustinere nō potest di cens illud genī. ij. **V**ocem tuam domine audiui in padiso. i. ora clonē tuam quā fac̄ ad dñm tu um. **V**el dic q̄ ci thare sonus si gnificat memorīa passionis xp̄i ac ut supra. Dyabolus enī valde odit tales sonū: ideo viro san cto solet dici illud amos quinto **A**ufer a me tumultū carminum tuoy: cantica lire tue nō audiā. **V**el dic q̄ dauid ē xp̄c qui sc̄ mediante ci thara crucis spiritū malignū sc̄z luciferū fugavit: et saulem id est adam quē propter abusū pomī retiti obsederat libe rauit. **V**el dic q̄ ci thara est ca ro nostra quā dū p̄ penitenciā tangimus spīn malignū. i. pec catū seu etiam malam voluntatē a saule abvtente. i. anima pecca trice fugamus **J**ob ij. Versa est

# Legū.

in luctū cithā mea. **V**el dic q̄ cithā ē plecty ligue. quā p̄ cito si p̄ confessionē sonuerim? statū ab utēs aia sana erit. Et iō bene di cithā psa. xxij. **S**ume cithara. cī. cui cītate mētric obliuioni tradi ta: bene cane: frequēta cātū. **V**el dic q̄ saul insamēs figt ali quē dīdē seu prīcīpē iracūdum. Quē p̄ cito si furētē et p̄uocatū viderim? ncē ē q̄ ipsū cū cithara. i. cū dulcis loauōis melodi a lemiam? et spūm malignū ira cūdie ab ip̄o fugē faciam? **P**ro u. xxv. Patiētia lemēt p̄n̄ceps **I**llud em̄ generaliter dic qr̄ p̄ cito quādo bō ē plenus maligno spū et volūtate. et quādo isamit vel p̄ cōcupiscētā spūalē vel per ira cūdiā actualiter melius vt cōmumiter alleuiatut sanat et cor rigitur quādo p̄latus vel p̄dicator seu qāiq̄ castigacō cū melodia. i. cū v̄borū dulcedie cū dulcīq̄ inductione circa eum modu lat. **P**ro. xv. **R**esponsio mollis frangit irā: sermo durus excitat furorem. **Q**r̄ sic dicitur eccāstici sexto. Verbū dulce multiplicat aicos. et mitigat imimicos. **I**sta autē potissime pertinent ad dauid ē respectu saulis idest ad subditū respectu dñi prelati seu regis. **V**el ad filiū respectu patris qr̄ sc̄z irā taliū debet mulcere. et cū builitate et pacia p̄frāsire. **V**el dic q̄ saul rex isabel deum vidētiū ē deus q̄ p̄ cito si otra nos p̄p̄t pccā insamat cithara nrā. i.

crucis mēoria orōq; vel cōfessio ip̄z placat vt supra. **H**ic iuemi notatū q̄ licet azim̄ sonū cithāe libenter audiat si tamen ip̄azim via iuemat cū pedib⁹ frāgit et calcat. **S**ic multi sunt qui v̄bū dei libenter audiūt. ipsū tamen trāl gredieido frāgūt et vilipēdē do calcant et p̄mūt. **V**ide infra ca. xvij. quō saul suū citharistā voluit cōfodere. zē. **I**n hoc ea. ponit q̄ quādo dauid ad seruicium saulis regis isabel se trans stulit sibi vñū azim̄ plenū paib⁹ presentavit. **S**ic vere reli giosus qui seruicium regis xp̄i. i. statum religiomis digne cupit i trare. debet sibi illum azimum. i. corpus suum proprium labori bo p̄eminentie deditū cum pamib⁹. i. cū bonis opib⁹ vel cū elēo finarū subuentione seu lacrimōsis singultibus presentare. **D**icens illud. **P**s. Fuerūt michi lac̄ me mee panes die ac nocte

**D**hilistini contra filios is abel congregati goliā gettheum principali rem et forticrem in suo exercitu habuerūt. qui sc̄z in altitudine sex cubitos cū palma hēbat. et armis ereis armatus erat. Cū igi t̄ iste pplūz dei molestaēt accidit q̄ isai filium suum dauid ad visitandum fratres suos qui erāt i exercitu mitteret vt sciliz illis ep̄bi polēte ep̄bi dico. i. tres modios decēq; panes et decēm for mulas casei deportaret. **D**auid

Pm?

igit<sup>e</sup> videns gigantes atinuer po  
pulo dei maledicere. accusus ze  
lo baculū suū sumpsit et qnqz li  
pidissimos lapides de flumie eli  
gens in pera sua reposuit a tres  
ipsoꝝ cōtra goliam iaciens ipsū  
in fronte p̄auisit et tertio ictu p  
stravit. p̄priūqz gladiū eius ex  
trahens caput eius abscidit. **C**  
**A**llegorice ista exponūt de xpo  
et dyabolo. sic em̄ est q̄ a princi  
pio philistini. i. demones pug  
nauerūt cōtra filios israhel id est  
cōtra homines. habentes goliam q̄  
interpretat robustus id est lucifer  
rū ductorē. qui sc̄ ita robustus  
erat et fortis qz sicut dicit Job  
xxi. Nō est potestas sup terā  
que cōparet ei. Factus est em̄ ut  
nullū timeret. Iste em̄ est qui po  
pulū dñi. i. sanctos patres a to  
tu humanū genus grauauit a ei  
dem atinuo insultauit. qua p̄pet  
sic accidit q̄ david manu fortis  
id est xpc fuit in locū certamini  
i. in mūdū a deo patre suo desti  
natus et missus vt frēs suos. i.  
fideles tam p̄ntes q̄ futuroſ personaliter visitaret et tres modi  
os polente. i. fidem sancte trinitatis necnō decē panes et decē  
formulas casei id est p̄cepta le  
gis que sc̄ panes vite et morū  
formule p̄nt dici. eisdē cōcederet  
atqz daret. **L**uce xix. Homo qui  
dam abīt in regionem longim  
quā accipe sibi regnū. et sequit  
et seruis suis tradidit decē mnas  
Iste igit<sup>e</sup> zelo salutis populi sui

et animay cōtra goliam dyabo  
lū baculū crucis accepit et qnqz  
lapides .i. qnqz p̄iosa vulnera  
in torrente passionis recepit. q̄  
rū virtute golias iste paſſus ē  
et p̄stratus et p̄plūs fidelū libe  
ratus. **L**uce p̄mo In quibz viſi  
tauit nos ories ex alto. vt d ma  
nu imīcōꝝ nostroy liberati ser  
uimus illi. Tandē vero iste dy  
abolus gladio p̄ptio occidit in  
quātū mūdi p̄bi et hereticā qui  
bus dyabolus aias occidit xpi  
inspiracione queri sūt. Ita q̄ in  
caput p̄mi magistri sui dyaboli  
seipſos retorserūt inquātū cōtra  
eū p̄dicauerūt a ei? malicias de  
tererūt. et eū capite id est inten  
cionē sua fraudauerūt. qual sc̄  
gladius fuit dyomis et aug<sup>9</sup>.  
ps Gladius eoz intret in corda  
ipsoꝝ. **C** Et si vis dic de armis  
eius golie id est de malis clericis  
et religioſis qui sūt arma dyaboli  
Dic q̄ oia erant erea. qz es bz  
sonū bone locutionis sed nō ba  
bet sensū deuociōnis vel op̄assio  
nis. **D** Vel etiam mali qui sūt dy  
aboli armā erei p̄nt dici: qz sunt  
detractores et clamorosi a brigo  
fi. Job xl. Ossa bebemoth sicut  
fistule eris. **H**ic habes q̄ da  
vid ante victoriā golie. dirit  
se viciſſe leonem et vrsū: et gigā  
tem sicut dicitur hic ipse david  
vicit. **H**ic vere vir iustus debz vi  
cere spūaliter tria sc̄ goliam mag  
nū rusticū. et mūdū. i. vrsū qui  
diligit dulcia. i. carnē: leonē id ē